
AM\865132LV.doc PE462.914v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2011/0014(COD)

20.4.2011

GROZĪJUMI Nr.
1–20

Ziņojuma projekts
Sharon Bowles
(PE462.517v01-00)

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas 
Savienības parakstīšanos uz Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas 
(ERAB) palielinātā kapitāla daļām

Lēmuma priekšlikums
(COM(2011)0034 – C7-0038/2011 – 2011/0014(COD))



AM\865132LV.doc PE462.914v01-002/11 AM\

LV

AM_Com_LegReport



AM\865132LV.doc PE462.914v01-003/11 AM\

LV

Grozījums Nr. 1
Jürgen Klute

Lēmuma priekšlikums
-

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Eiropas Parlaments noraida Komisijas 
priekšlikumu

Or. en

Grozījums Nr. 2
Jürgen Klute

Lēmuma priekšlikums
1.a atsauce (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ņemot vērā Līgumu par Eiropas 
Savienību un jo īpaši tā 21. pantu,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Jürgen Klute

Lēmuma priekšlikums
6.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6a) ERAB dibināšanas līgumā ir 
paredzēts, ka tās līdzekļi ir jāizmanto tikai 
un vienīgi ERAB mērķu īstenošanai un 
uzdevumu veikšanai Viduseiropas un 
Austrumeiropas valstīs. Palielinot ERAB 
atbalsta saņēmējvalstu skaitu, būtu 
jāizdara attiecīgi grozījumi valdes 



AM\865132LV.doc PE462.914v01-004/11 AM\

LV

apstiprinātajā līgumā.

Or. en

Grozījums Nr. 4
Jürgen Klute

Lēmuma priekšlikums
6.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6b) Piešķirtie līdzekļi būtu jāizlieto 
saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 
21. pantu, turklāt jānodrošina pilnīga 
pārredzamība attiecībā uz finanšu 
starpnieku aizdevumu darbībām.

Or. en

Grozījums Nr. 5
Jürgen Klute

Lēmuma priekšlikums
6.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6c) ERAB būtu pilnībā jāatskaitās 
Eiropas Parlamentam.

Or. en

Grozījums Nr. 6
Jürgen Klute

Lēmuma priekšlikums
6.d apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6d) ERAB rīcībai vajadzētu būt vērstai uz 
Tūkstošgades attīstības mērķu 
sasniegšanu.



AM\865132LV.doc PE462.914v01-005/11 AM\

LV

Or. en

Grozījums Nr. 7
Jürgen Klute

Lēmuma priekšlikums
6.e apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6e) Komisijai un Padomei būtu jācenšas 
līdz 2015. gadam likvidēt ERAB un 
integrēt tās pievienotās vērtības darbības 
EIB. Komisijai katru gadu vajadzētu 
Parlamentam un Padomei ziņot par 
progresu, kas panākts jautājumā par 
ERAB likvidāciju.

Or. en

Grozījums Nr. 8
Astrid Lulling, Pascal Canfin

Lēmuma priekšlikums
6.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6a) Komisijai un Padomei būtu jācenšas 
līdz 2015. gadam likvidēt ERAB un 
integrēt tās pievienotās vērtības darbības 
EIB, pirms tam laika posmā no 2012. līdz 
2015. gadam būtiski palielinot EIB 
kapitāla daļu ERAB, kā to prasīja Eiropas 
Parlaments 2009. gada 25. marta 
rezolūcijā par EIB un ERAB 2007. gada 
pārskatiem1.
1 OV C 117 E, 6.5.2010., 147. lpp.

Or. en



AM\865132LV.doc PE462.914v01-006/11 AM\

LV

Grozījums Nr. 9
Sharon Bowles

Lēmuma priekšlikums
6.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6a) Norāda, ka pieprasāmā kapitāla 
palielinājums daļēji ir nepieciešams AAA 
reitinga saglabāšanai. Pieprasāmā 
kapitāla izmantošana reitinga un 
ieguldījumu atbalstam būtu jāuzrauga, lai 
samazinātu pieprasāmo kapitālu tad, kad 
tirgos būs novērstas krīzes sekas.

Or. en

Grozījums Nr. 10
Sharon Bowles

Lēmuma priekšlikums
6.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6b) Attiecībā uz ERAB Eiropas 
Savienībai būtu jāuzņemas pienākums 
nodrošināt, lai šī banka sniegtu atbalstu 
jauniem tirgiem un neaizdotu līdzekļus 
projektiem, kuriem ir pieejams 
finansējums ar izdevīgu likmi no citiem 
avotiem.

Or. en

Grozījums Nr. 11
Sharon Bowles

Lēmuma priekšlikums
6.c apsvērums (jauns)



AM\865132LV.doc PE462.914v01-007/11 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6c) Būtu jāievieš vispārējs princips par 
informācijas atklātību saistībā ar ERAB 
projektu novērtējumiem un līdzekļu 
saņēmējiem, kā arī stingrākas pārbaudes, 
lai nepieļautu, ka līdzekļu saņēmēji 
izmanto nodokļu oāzes un darbojas 
slepenībā.

Or. en

Grozījums Nr. 12
Ivo Strejček

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Saskaņā ar Eiropas Komisijas, EIB, EIF 
un ERAB parakstīto saprašanās 
memorandu par sadarbību ārpus ES 
teritorijas un tajā izteiktajiem 
aicinājumiem ir nepieciešama ERAB 
uzņēmējdarbības modeļa stingra 
uzraudzība, jo īpaši attiecībā uz augsta 
riska uzņemšanos un efektivitāti, ko 
nodrošina no privātā sektora aizņemto 
līdzekļu īpatsvara palielināšana.

Or. en

Grozījums Nr. 13
Ivo Strejček

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Komisija nodrošina, lai ES līdzekļu 
izlietojums ERAB darbībās atbilstu 



AM\865132LV.doc PE462.914v01-008/11 AM\

LV

galvenajiem stratēģijas „Eiropa 2020” 
mērķiem, tādējādi uzlabojot Savienības 
ārējās darbības politikas vispārējo 
saskaņotību.

Or. en

Grozījums Nr. 14
Ivo Strejček

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.c punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ESRK pārrauga ERAB darbību 
aizdevumu izsniegšanas jomā, lai 
novērstu vai mazinātu iespējamos 
sistēmiskos riskus, kas apdraud ES 
finanšu stabilitāti. 

Or. en

Grozījums Nr. 15
Ivo Strejček

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.d punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Komisija katru gadu ziņo Eiropas 
Parlamentam un Padomei par EIB un 
ERAB sadarbību ārpus ES, jo īpaši 
saistībā ar kopīgi finansēto projektu 
veidiem un tiem piešķirto līdzekļu 
apmēru.

Or. en

Grozījums Nr. 16
Astrid Lulling, Pascal Canfin



AM\865132LV.doc PE462.914v01-009/11 AM\

LV

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Komisija katru gadu ziņo Parlamentam 
un Padomei par progresu attiecībā uz 
ERAB likvidāciju līdz 2015. gadam un tās 
pievienotās vērtības darbību integrāciju 
EIB, pirms tam laika posmā no 2012. līdz 
2015. gadam būtiski palielinot EIB 
kapitāla daļu ERAB, kā to prasīja Eiropas 
Parlaments 2009. gada 25. marta 
rezolūcijā par EIB un ERAB 2007. gada 
pārskatiem1.
1 OV C 117 E, 6.5.2010., 147. lpp.

Or. en

Grozījums Nr. 17
Pascal Canfin

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ERAB savā tīmekļa vietnē ievieto 
informāciju par līdzekļu saņēmējiem un 
par visu finanšu starpniecības darījumu 
ietekmi. 

Or. en

Grozījums Nr. 18
Pascal Canfin

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.c punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Līdz 2012. gadam ERAB pieņem 



AM\865132LV.doc PE462.914v01-0010/11 AM\

LV

stratēģiju, kā pakāpeniski līdz 
2015. gadam samazināt aizdevumus, kas 
saistīti ar fosilo kurināmo, tostarp 
aizdevumus ogļu spēkstacijām.

Or. en

Grozījums Nr. 19
Pascal Canfin

Lēmuma priekšlikums
2. pants – 1.d punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Līdz 2012. gadam ERAB pieņem 
stratēģiju, kā līdz 2015. gadam ievērojami 
paātrināt atjaunojamās enerģijas un 
energoefektivitātes tehnoloģijas.

Or. en

Grozījums Nr. 20
Sharon Bowles

Lēmuma priekšlikums
2.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. a pants
ERAB pilnvarnieks, kas pārstāv Eiropas 
Savienību, katru gadu Eiropas 
Parlamenta atbildīgajai komitejai ziņo par 
pieprasāmā kapitāla izlietojumu, par to, 
kā ERAB sekmē Eiropas Savienības 
mērķu sasniegšanu, un par pasākumiem, 
kas paredzēti, lai nodrošinātu to darījumu 
pārredzamību, kurus veic finanšu 
starpnieki.

Or. en



AM\865132LV.doc PE462.914v01-0011/11 AM\

LV


